• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 07 FEVEREIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 27

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAÚBAS PUBLICA:

 PORTARIA Nº 006/2023: DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE FISCAIS TÉCNICOS DOS

CONTRATOS CELEBRADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS - BAHIA, COMO

ABAIXO SE ESPECIFICA

 PORTARIA Nº 007/2023: DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL TÉCNICO DOS CONTRATOS

CELEBRADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS

- BAHIA, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

Prefeitura Municipal de Macaúbas-BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268, F andar. Centro

CNPJ 13.782.461/0001-05

PORTARIA N° 06/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa servidores para exercerem as

funções de Fiscais Técnicos dos contratos

celebrados pela Secretaria Municipal de

Educação, deste município de Macaúbas -

Bahia, como abaixo se especifica e dá outras

providências. , ,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, no uso das atribuições legaisno que o cargo lhe confere e ainda:

CONSIDERANDO as disposições do art. 104, inciso III, combinado com o art.

117 da Lei Federal rf 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como a necessidade de

padronizar os procedimentos atinentes à gestão e à fiscalização dos contratos

administrativos;

CONSIDERANDO as disposições do art. 58, inciso III, combinado com o art. 67

da Lei Federal n^ 8.666, de 21 de junho de 1993, até o decurso do prazo final de vigência

desta Lei, aplicando subsidiariamente às hipóteses previstas na legislação da Lei Federal

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal n° 012/2023, de 26 de

janeiro de 2023, que dispõe sobre a Gestão e Fiscalização dos Contratos Administrativos

celebrados pelos órgãos no âmbito da administração pública municipal direta,

autárquica e fundacional, deste município de Macaúbas - Bahia, e dá outras

providências;

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas com vistas à otimização das

rotinas de trabalho e responsabilidades das unidades admini^tráfivas e financeiras da

Secretaria Municipal;

PORTARIA N» 06, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 PÁGINA 1DE 5

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

7

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

PREFEITIÍ.RA DE

m MACAUBAS
• mSlÊ^^ «MA WOVA MHifrtHÍJ». ifM ífos-tr IfcMRCS

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1° andar. Centro

CNP3 13.782,461/0001-05

PORTARIA N° 07/2023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa servidor para exercer a função de

Fiscal Técnico dos contratos celebrados pela

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer, deste município de

Macaúbas - Bahia, como abaixo se especifica

e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais no que o cargo

lhe confere e ainda:

CONSIDERANDO as disposições do art. 104, inciso III, combinado com o art.

117 da Lei Federal n- 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como a necessidade de

padronizar os procedimentos atinentes à gestão e à fiscalização dos contratos

administrativos;

CONSIDERANDO as disposições do art. 58, inciso III, combinado com o art. 67

da Lei Federal n- 8.666, de 21 de junho de 1993, até o decurso do prazo final de vigência

desta Lei, aplicando subsidiariamente às hipóteses previstas na legislação da Lei Federal

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal n° 012/2023, de 26 de

janeiro de 2023, que dispõe sobre a Gestão e Fiscalização dos Contratos Administrativos

celebrados pelos órgãos no âmbito da administração pública municipal direta,

autárquica e fundacional, deste município de Macaúbas - Bahia, e dá outras

providências;

CONSIDERANDO a necessidade de adotar medidas com vistas à otimização das

rotinas de trabalho e responsabilidades das unidades administrativas e da

Secretaria Municipal;

PORTARIA N= 07, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 PAGINA 1 DE 4

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

8

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

9

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

10

TERÇA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 27

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-02-07T18:37:03-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182